
～美浜文化ホールご利用の主催者様へ～

利用日の約1ヶ月前から10日前までに舞台スタッフと打合

せをお願いします。（要予約）

内容：進行スケジュール・催物内容・使用備品・人員配置

等。プログラムや進行表、図面等がありましたらお持ちく

ださい。※舞台技術者を依頼の場合は１ヶ月前までに

お願いします。

打合せ

下見のご希望日に、施設の利用がなければ可能です。

事前にご連絡ください。

見 学

館内にポスターの掲示、チラシの配置が可能です。

チラシ・ポスターには、ホール名（メインホール・

音楽ホール）主催者様の電話番号をご記入ください。

チラシ・ポスター

お弁当やオードブル、お茶の注文を承っております。

当館を通してお弁当の注文をいただいた場合、空き

容器は当館で回収いたします。（個数により有料）

５日前までにご注文ください。

お弁当

・・・別途詳細案内がございます。
 受付までお知らせください。

看板の注文を承っております。

２週間前までにご注文ください。

看 板

公演のチケット委託販売サービスがございます。

チケット委託

調律師の手配を承っております。調律は２時間程度必

要です。ご希望の場合は、打ち合わせ時にお知らせく

ださい。※７日前までにご依頼ください。

調 律

専用の搬入口がございます。（普通車４～６台まで）

ご利用の有無を打合せ時にお伺いします。

搬入口

無料駐車場が144台分ございます。美浜区役所・美浜保健

福祉センター等と共用となっておりますので、できるだけ公

共交通機関をご利用ください。満車の際は、近隣の有料

駐車場をご利用ください。

駐車場

リハーサルや練習でご利用いただける割引サービスが

ございます。

施設割引ご案内

花束、スタンド花等の注文を承っております。

当館を通してスタンド花の注文をいただいた場合、

スタンドは当館で回収いたします。

５日前までにご注文ください。

お 花

～受付にて～
・使用許可書をご提出ください。

・利用案内のファイルをお渡しします。避難経路等

をご確認ください。

・搬入口を利用される方へ駐車票をお渡しします。

・楽屋の鍵の貸出も可能です。

～ホールにて～

・準備開始前に、主催者様から運営の関係者様へ

非常口や避難経路等、安全に関わる説明をお願

いします。

・舞台スタッフが、音響・照明の操作説明をいたし

ます。

～利用終了後～

・受付にて附帯・楽屋代等をお支払いください。

ファイルを返却ください。

※搬出入は利用時間にお願いいたします。

利用当日

美浜文化ホール
保健福祉センター

一般駐車場

検見川浜駅→

♪搬入口のご案内♪

区
役
所

消防署

Ｐ

Ｐ

真
砂
中
央
公
園

← Ｒ１４

音楽Ｈ 
搬入口

〒

メインＨ 
搬入口

くすのき通り



・音響マイク・照明準備に15分～30分程度時間
が必要です。

・撤収作業には、15分程度時間が必要です。

●ホールで飲食はできますか？
ホール内での飲食はご遠慮いただいておりますが、
熱中症・脱水症予防のため、蓋付きの水のみ可能で
す。その他の飲食は、ロビーや楽屋等でお願いしま
す。

●館内に食事をする店舗はありますか？
メインホールホワイエにてカフェを営業しております。
パン類・スナック等の軽食、お飲物等ご用意しており
ますのでご利用ください。
（催物等のスケジュールにより不定期営業となってお
ります。詳しくはホールまでお問い合わせください）

●ゴミはどのようにすればよいですか？
ゴミ等はお持ち帰りください。

●タバコは吸えますか？
敷地内は全面禁煙となります。

●支払いはクレジットカードを利用できますか？
ご利用いただけます。

●車椅子席はありますか？
メインホールに３席、音楽ホールに２席ございま
す。

●キャンセルはできますか？
キャンセルはできます。
使用期日30日前（会議室は7日前）までに取消した
場合に限り、5割を返還します。

利用日の30日前まで【5割返還】
利用日の29日前以降【返還なし】

キャンセル手続きの際は、使用許可書、領収証、申
し込み手続きを行った本人の身分証明書が必要とな
ります。

音楽ホール：ピアノ発表会 使用例

【区分】 【品目】 【料金】

照明

天井ライト ￥760

シーリング
スポットライト

￥2,720

音響

拡声装置
(カゲマイク１本付)

￥1,620

ワイヤレスマイク
(挨拶用)

￥1,350

舞台
ピアノ

(スタンウェイ・D274)
￥6,600

合計 ￥13,050

メインホール：講演会 使用例

【区分】 【品目】 【料金】

照明 Aセット ￥6,260

音響

拡声装置
（カゲマイク１本付）

￥3,300

演台マイク
（ワイヤレスマイク）

￥1,350

司会マイク
（ダイナミック型）

￥640

舞台

マイクスタンド （¥100×２本）
￥200

演台セット ￥1,100

スクリーン
・黒 リア/フロント兼用：360インチ
・白 フロント：390インチ
・自立フロント：100インチ

￥1,300

ビデオプロジェクター ￥1,960

PC等の持込電源 ￥150

合計 ￥16,260

メインホール：ピアノ発表会 使用例

【区分】 【品目】 【料金】

照明 Aセット ￥6,260

音響

拡声装置
（カゲマイク１本付）

￥3,300

ワイヤレスマイク ￥1,350

舞台
反響板一式 ￥5,500

ピアノ（CFⅢS） ￥3,300

合計 ￥19,710

・音響マイク・照明準備には
３０分～５０分程度時間が
必要です。

音楽ホール：講演会 使用例

【区分】 【品目】 【料金】

照明

天井ライト ￥760

シーリング
スポットライト

￥2,720

音響

拡声装置
(カゲマイク１本付)

￥1,620

マイクロフォン
ダイナミック型

２本（スピーチ用）
（￥640×２本）

￥1,280

マイクスタンド
２本

（￥100×2本）
￥200

舞台

折りたたみテーブル
２台

（￥200×２台）
￥400

折りたたみ椅子
２台

（￥50×2台）
￥100

司会台 ￥520

合計 ￥7,600

附帯備品使用例 ●Ｑ＆Ａ


	スライド 1
	スライド 2

